8
ÇFp\rira pi'rRI rrn FFnFn A i

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARA

CAMPUSMARABAINDUSTRIAL
DIRETORIAGERAL

PORTARIA N' 032/202] GAB/CM14FPA DE 08 DE FEVEREIRO DE 202]

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARA, no uso de suas atribuições legais

concedidas através da Portaria n' 1751/2019/GAB/REITORIA, publicada no D.O.U. de

02.08.2019, Seção 2, p. 34, e confomle o que consta no processo administrativo de n'
23051.015465/2020-86.

RESOLVE

Art. I' - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro
como membros da Comissão de Meio Ambiente do Campus Marabá Industrial.

Art. 2' - ESTABELECE que, a Comissão deverá coordenar as ações necessárias
a) para o acompanhamento da Política de Meio Ambiente;
b) ao cumprimento da Agenda Ambiental da Administração Pública;

Art. 3' - Revoga-se a PORTARIA N' 161/2020 GAB/CMI/IFPA 08 de setembro de 2020

Art. 4' - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

(}" 'K4"""-. 'buJ.
JACKSON MOREIRA OLIVEIRA

Diretor Geral
Port. 1 75 1/2019-GAB/REITORIA
IFPA Campus Marabá Industrial

Folha 22, Quadra Especial, Lote Especial 11, bairro Nova Marabá, Marabá/PA -- CEP: 68.508-970. Telefone: 94 99305 1262 /

e-mail: dg.industrialmaraba(@i fpa.edu.br / site: http://marabaindustrial.ifpa.edu.br/

NOME SIAPE CARGO E-MAIL :lbi l TELEFONE l @ FUNÇÃO
CAROLINEARAUJODE

SOUZA
2393097 Professora EBTT caroline .souza@ifpa .edu .br

(93)99212-
0069

Presidente

ANDRESSA DA SIL\A 2278755 Professora EBTT andressa.salva(@ifpa.edu.br
(94) 99216-

4013
Membro

NAZARENO BELO DA
Sll.VA

1375242 Professor EBTT nazareno.melo@ifpa.edu.br
(91) 98078-

531]
Membro

JULIANOBOZICOSTA 2682932 Professor EBTT j uliano .bozi@ifpa .edu .br
(94) 99132-

5801 Membro

CRISTIANE MARQUÊS
SANTOS

NAUM PESTANA
COLLINS

1993448

2312852

Professora EBTT cristiane.marques@ifpa.edu.br
(98) 98182-

5794
Membro

Membro
Professor

EBTT naum .collins@ifpa.edu .br (98) 98880-
6338

NOME SIAPE CARGO E MAILli:Ííjgl111ii l ii:ll l TELEFONE l l:Í#FTJNCÃO
DANIELEROSADOS

PRAZERES 3091393
Auxiliar de
Biblioteca daniele.prazeres@ifpa.edu.br (94) 99165-

7533
Membro

Vice-Presidente
GIRENAFERNANDES

RAMALHO 2352682
Assistente de
Laboratório girena. ramalho(@l i fpa.edu.br

(91) 98217-
3526 Membro

ALEXANDRADE
ARAUJODUARTE 2122924 Aux. em Assuntos

Educacionais alexandra.duarte(@i fpa.edu .br
(94) 98191-

46]2 Membro